
Pará , 22 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3673 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             93 

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 
38.259.748/0001-86, VALOR TOTAL R$ 13.390,00; 
P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, VALOR 
TOTAL R$ 239.680,70; 
 
SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA; C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, VALOR TOTAL R$ 
60.071,35 
  
Jacundá/PA, 21 de janeiro de 2025. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:B544BA6B 
 

COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2025 
  
PREGAO ELETRONICO 9.2024-001-PE. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOPARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DEMEDICAMENTOS, SUBSTÂNCIAS DE 
CONTROLEESPECIAL, MATERIAIS TÉCNICOS 
HOSPITALARES, LABORATORIAL E ODONTOLÓGICO 
PARAREPOSIÇÃO E ABASTECIMENTO NECESSÁRIOS 
DAFARMACIA BÁSICA, HOSPITAL MUNICIPAL, SERVIÇO DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA EVIGILÂNÇIA EM SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DEJACUNDÁ/PA 
  
Vencedores: 
3MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; C.N.P.J. 
nº 29.043.834/0001-66, VALOR TOTAL R$ 218.339,00; 
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; 
C.N.P.J. nº 37.556.213/0001-04, VALOR TOTAL R$ 599.302,77; 
ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA; 
C.N.P.J. nº 21.581.445/0001-82, VALOR TOTAL R$ 2.001.980,31; 
DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI; C.N.P.J. nº 
11.888.791/0001-54, VALOR TOTAL R$ 1.125.942,50 
DISTRIBUIDORA VIDA LTDA; C.N.P.J. nº 03.460.198/0001-84, 
VALOR TOTAL R$ 179.399,40; 
EBD BIOTECH IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA; C.N.P.J. nº 13.977.106/0001-
91, VALOR TOTAL R$ 13.625,00; 
F Cardoso & Cia Ltda; C.N.P.J. nº 04.949.905/0001-63, VALOR 
TOTAL R$ 1.809.393,89; 
M J G DA SILVA LTDA; C.N.P.J. nº 34.140.133/0001-85, VALOR 
TOTAL R$ 3.179.727,96 
MAZZETTO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL HOSPITALAR LTDA; C.N.P.J. nº 47.891.691/0001-24, 
VALOR TOTAL R$ 4.743.921,06; 
MC CIRURGICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; C.N.P.J. 
nº 12.812.677/0001-03, VALOR TOTAL R$ 2.607.716,15; 
MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA; C.N.P.J. nº 
38.259.748/0001-86, VALOR TOTAL R$ 13.390,00; 
P G LIMA COM EIRELI; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, VALOR 
TOTAL R$ 239.680,70; 
SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA; C.N.P.J. nº 18.549.387/0001-03, VALOR TOTAL R$ 
60.071,35 
  
Vigência: 21 de janeiro de 2025 a 21 de janeiro de 2026. 
  
IRAILDE GONÇALVES BIZARRIAS 
Secretária Municipal de Saúde  

Publicado por: 
Tamires Mendes do Nascimento 

Código Identificador:9C954C08 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  
PORTARIA Nº 124/2025-GP 

 

PORTARIA Nº 124/2025 - GP 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO 
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de 
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) ALINETH FREIRE SOUSA, brasileira, 
casada, portadora do CPF nº 92*.***.***-91, para exercer o Cargo em 
comissão de Diretora de Departamento, junto a Secretaria Municipal 
de Políticas para as Mulheres - SEPOM. 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE; 
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 20 
de janeiro de 2025. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Jose Ribamar da Costa Silva 

Código Identificador:C3724919 
 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS  
PORTARIA Nº 125/2025-GP 

 
PORTARIA Nº 125/2025 - GP 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACUNDÁ, ESTADO DO 
PARÁ, REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL, usando de 
suas atribuições legais e art. 73 da Lei Orgânica do Município. 
RESOLVE: 
  
Art. 1º – Nomear (o) Sr (a) AMANDA FREITAS COSTA, 
brasileira, solteira, portadora do CPF nº 03*.***.***-16, para exercer 
o Cargo em comissão de Diretora de Departamento, junto a Secretaria 
Municipal de Políticas para as Mulheres - SEPOM. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogados as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE; 
PUBLIQUE-SE,  
CUMPRA-SE. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Jacundá, Estado do Pará, em 20 
de janeiro de 2025. 
  
ITONIR APARECIDO TAVARES 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Jose Ribamar da Costa Silva 

Código Identificador:3DDA37CD 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
 
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
  
Objeto: Termo aditivo: 3º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/12/2024. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 01/01/2025 e termino em 31/12/2025, nos 
termos do Art. 62, §3º da lei federal nº8.666/93 Combinado com o 
Art.51, inciso I da Lei Federal nº8.245/91. Contrato nº20230315. 



Pará , 22 de Janeiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XVI | Nº 3673 
 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             94 

Modalidade: Dispensa de Licitação nº 7/2023-015. Cujo objeto é: 
Locação de um imóvel, para fins não residenciais, localizado a Rua 
Padre Marino Conte nº296, Bairro Bom Jesus, no munícipio de Mãe 
do Rio – PA, objetivando atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração deste município. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio, De CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. 
Contratado(a): Fernanda Cirino dos Santos. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
  
Objeto: Termo aditivo: 2º objetiva a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato firmado entre partes em 31/12/2024. Pelo presente termo, 
a vigência tem o inicio em 01/01/2025 e termino em 30/06/2025, nos 
termos do Art. 111 da lei federal nº14.133/2021 de 1º de abril de 
2021. Contrato nº20240314. Modalidade: Concorrência nº 3/2024-
00005. Cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em 
construção civil, objetivando a construção de quatro pontes em 
concreto na sede do município de Mãe do Rio – PA. Conforme 
planilha orçamentaria, especificações técnicas e cronograma físico 
financeiro. Contratantes: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ 
sob o nº 05.363.023/0001-84. Contratada: D S B Construtora LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº45.803.370/0001-03. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 
  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$318,01, nos termos do Art. 65 da lei federal nº8.666/93 Passando o 
contrato a ter o valor total de R$6.006,89. E prorrogação de prazo nos 
termos do Art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93 de 21 de Junho 
de 1993. O presente termo aditivo firmado entre as partes em 
13/12/2024 entra em vigor a partir de 16/12/2024 e extinguindo-se em 
15/12/2025. Contrato nº20230567. Modalidade: Sem Licitação, 
Processo nº 0/2023-004. Cujo objeto é: Contratação de Empresa para 
fornecer licença de uso anual ao sistema Especifico de Identificação 
Civil da Secretaria do Estado de Segurança Publica, para a Prefeitura 
Municipal de Mãe do Rio – Pa. Em atendimento ao convenio 
nº038/2022, existente entre a prefeitura e a PC/PA. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA, de CNPJ sob o 
nº05.363.023/0001-84. Contratada: Empresa de Tec. da Inf. e 
Comunicação do EST/PA - PRODEPA, inscrita no CNPJ (MF) sob o 
nº05.059.613/0001-18. 
  
CARLLA MARIANA SANTOS DE LIMA 
Secretária Municipal de Finanças 

  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$1.274,10, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b” da lei federal 
nº8.666/93 Passando o contrato a ter o valor total de R$1.208.953,60. 
E prorrogação de prazo nos termos do Art. 57, § 1º, inciso IV da lei 
federal nº8.666/93 de 21 de Junho de 1993. O presente termo aditivo 
firmado entre as partes em 30/12/2024 entra em vigor a partir de 
30/12/2024 e extinguindo-se em 28/02/2025. Contrato nº20240004. 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00018. Cujo objeto é: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios em geral, objetivando atender as necessidades da 
secretaria municipal de Educação de Mãe do Rio – PA. Contratante: 
Fundo Municipal de Educação, de CNPJ sob o nº29.895.598/0001-06. 
Contratada: Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI, CNPJ sob o nº 
40.202.263/0001-06. 
  
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA 
Secretaria Municipal de Educação 

  
Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a alteração contratual no valor de 
R$147.544,00, nos termos do Art. 65, inciso I, alínea “b” da lei 
federal nº8.666/93, passando o contrato a ter o valor total de 
R$966.398,00. E prorrogação de prazo nos termos do Art. 57, § 1º, 
inciso IV da lei federal nº8.666/93 de 21 de Junho de 1993. O presente 
termo aditivo firmado entre as partes em 26/12/2024 entra em vigor a 
partir de 01/01/2025 e extinguindo-se em 26/02/2025. Contrato 
nº20240222. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 9/2023-00018. Cujo 
objeto é: Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros 

alimentícios em geral, objetivando atender as necessidades da 
secretaria municipal de Assistência e Desenvolvimento Social de Mãe 
do Rio – PA. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de 
Mãe do Rio – PA, de CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Contratada: 
Tancredo Augusto Sales Teixeira EIRELI, CNPJ sob o nº 
40.202.263/0001-06. 
  
MARIA AURIVÂNIA RABELO OLIVEIRA 
Secretaria Mun. de Assistência Social 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:061EFB02 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO CONTRATO N° 05/2025/FCCM 
 
Extrato contrato n° 05/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 30.964/2023/PMM - PMM, Pregão Presencial (SRP) Nº 
097/2023/CEL/SEVOP/PMM. Vencedora: WH ASSESSORIA E 
CONSULTORIA LTDA , CNPJ 21.756.037/0001-14, Registro de 
preço para eventual contratação de pessoa juridica especializada na 
execução dos serviços de publicação de extratos de editais, contratos, 
atas de registro de preços, homologações e outros que se fizerem 
necessários nas imprensas oficiais (d.o.u e ioepa) e jornal de grande 
circulação diária destinados a atender da Fundação Casa da Cultura de 
Marabá, perfazendo um valor total de R$ 317.000,00. Vigência: 
31/12/2025, Dotação Orçamentaria: 13.122.001.2.119 – Manutenção 
da Casa da Cultura de Marabá, Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica , LEIA LINO 
BARBOSA Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá 
(Interino), ASS: 17/01/2025. 
. 
  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:2676EF2B 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 01/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 01/2025/FCCM referente Processo 
Administrativonº05050558.000002/2023-52-PMM, SRP 
Nº90.006/2024-CPL/DGLC/PMM. Vencedora: MARABA VIAGENS 
E TURISMO LTDA, CNPJ 01.062.104/0001-93, contratação de 
empresa especializada na prestação dos serviços de agenciamento de 
viagens, que compreende a reserva, emissão, marcação, remarcação e 
cancelamento de bilhetes de passagens aéreas em âmbito nacional, 
intermunicipais e interestaduais, por meio de atendimento remoto (e-
mail e telefone) e através de agência, para atendimento da Secretaria 
Municipal de Saúde e demais unidade vinculada, perfazendo um valor 
total de R$ 60.000,00. Vigência: 31/12/2025, Dotação Orçamentaria: 
Fonte de Recursos: recurso firmado do contrato entre a empresa 
VALE e a FCCM e recurso próprio da FCCM Programa de Trabalho: 
13 391 0011 2.118 e 13 122 001 2.119, Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00, Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, LEIA 
LINO BARBOSA Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá 
(Interino), ASS: 17/01/2025. 
  

Publicado por: 
Alessandro de Souza Gusmão 

Código Identificador:1B7D105E 
 

FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 
EXTRATO CONTRATO N° 03/2025/FCCM 

 
Extrato contrato n° 03/2025/FCCM referente Processo Administrativo 
nº 050909204.000042/2024-57/PMM - PMM, Pregão Eletrônico nº 
90012/2024, Vencedora: A &F CLINICA DE MEDICINA DO 
TRABALHO LTDA, CNPJ 19.817.769/0001-25, contratação de 
pessoa jurídica para fornecimento de Exames de Saúde Ocupacional – 


